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Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Leisti nurašyti netinkamą (negalimą) naudoti valstybės materialųjį turtą, kurį patikėjimo teise 

valdo Šiaulių Jovaro progimnazija ir Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Valstybės turto pripažinimą nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti apsprendžia 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymas, Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2001 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1250 „Dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, Turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo, 

išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-369 „Dėl turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti ir jo nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas). 

Vadovaujantis Aprašu, sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 

naudoti valstybės nematerialiojo ir ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus nekilnojamąjį), kurio 

vieneto vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, yra mažesnė nei 50 

tūkst. eurų, taip pat dėl trumpalaikio materialiojo turto, priima savivaldybės taryba, gavus rašytinį 

valstybės įstaigos, perdavusios turtą savivaldybei, sutikimą. 

Šiaulių Jovaro progimnazija 2022-06-15 raštu Nr. S-181 „Dėl pasirašytų dokumentų 

pateikimo“ ir Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija 2022-06-03 raštu Nr. S-139 „Prašymas dėl turto 

nurašymo“ pateikė dokumentus (turto perdavimo ir priėmimo aktus, turto apžiūros aktus, 

nereikalingo, netinkamo (negalimo) naudoti valstybės turto sąrašus) dėl valstybės turto, valdomo 

patikėjimo teise, nurašymo. 

Šiaulių Jovaro progimnazijos direktoriaus 2021 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. V-37 sudaryta 

komisija pripažino netinkamu (negalimu) naudoti valstybės turtą (sprendimo projekto 1 priedas), 

valdomą patikėjimo teise ir siūlo jį nurašyti. Šį valstybės turtą perdavė Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerija (dabar Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija).  

Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijos direktoriaus 2020 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-44 

sudaryta komisija pripažino netinkamu (negalimu) naudoti valstybės turtą (sprendimo projekto 2 

priedas), valdomą patikėjimo teise ir siūlo jį nurašyti. Šį valstybės turtą perdavė Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerija (dabar Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija). 

Gavus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos rašytinius sutikimus 

(2022-07-07 raštas Nr. SR-2633 ir 2022-07-07 raštas Nr. SR-2620), sprendimo projekto 1.1–1.2 

papunkčiu siūloma leisti nurašyti Šiaulių Jovaro progimnazijos ir Juliaus Janonio gimnazijos 

valdomą, netinkamą (negalimą) naudoti materialųjį turtą (1 ir 2 sprendimo projekto priedas). 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės − nurašius ir 



likvidavus fiziškai ir funkciškai nusidėvėjusį valstybės turtą sumažės turto priežiūros sąnaudos. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Nurašyto turto utilizavimui gali būti reikalingos lėšos. Turto utilizavimas būtų finansuojamas 

iš įstaigoms skirtų asignavimų. 

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės administracija. Sprendimo projektą parengė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto 

valdymo skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs su atvejais, nurodytais Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklėse. 

 

 

Turto valdymo skyriaus vedėja              Ija Jencienė 


